



Obec MUKAŘOV

Příčná 11, 251 62 Mukarov
www.mukarov.cz

č.j.: 1108/2023

Andrea Tůmová
Doubek 75
251 01 Říčany u Prahy
andreatumova22@gmail.com

V Mukarově dne 7.6.2023

Věc: Žádost o informace podle zákona 106/1999 Sb.

Na základě vaší žádosti ze dne 29.5.2023
žádám o poskytnutí informace ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb, o svobodném přístupu k informacím, týkající se programu na sledování aktivity zaměstnanců obecního úřadu, který měl instalovat do počítačových zařízení bývalý starosta obce pan Rudolf Semanský

sdělujeme:

- 1) *Jaký konkrétní program měl být do zařízení zaměstnanců instalován?*

Jedná se o program MagikInfo – www.magikinfo.cz

- 2) *Jaká konkrétní aktivita uživatelů/zaměstnanců na počítači byla tímto programem sledována?*

Na počítačích zaměstnanců bylo programem sledováno, jaké stránky navštěvují (nikoliv obsah stránek) a doba, kterou na nich stráví.

- 3) *Zda obec, případně současná starostka obce podala podnět k přezkoumání zákonnosti instalace těchto konkrétních programů a tím k přezkoumání zákonnosti jednání pana Semanského?*

Ano, podala jsem žádost o informaci o zákonnosti na státní úřad inspekce práce.

- 4) *Komu a kdy byl tento podnět k přezkoumání dán?*

Podnět byl zaslán na Státní úřad inspekce práce (SUIP) dne 14.3.2023.

- 5) *Jaký byl výsledek tohoto případného přezkumu zákonnosti jednání?*

Výsledkem byla odpověď SUIP dne 22.3.2023 – viz příloha

- 6) *Starostka paní Zákoucká informovala na stránkách obce, u příspěvku pana Jakuba Černého ze dne 02.04.2023, že podala podnět k prošetření inspektorátu práce a současně tuto informaci sdělila na zasedání zastupitelstva, které se konalo dne 28.03.2023 (viz poslední zápis ze zápisu z 6. zasedání zastupitelstva).*

a. Žádám o zaslání tohoto podnětu paní starostky případně odkaz na stránku, kde je tento podnět zpřístupněný.

b. *Paní Zákoucká informovala občany o tom, že pan Rudolf Semanský porušil ust. § 316, odst. 3 zákoníku práce. Prosím o vysvětlení, na jakém základě byla tato informace zveřejněna? Tedy zejména prosím o zaslání výsledku šetření inspektorátu práce.*

Znění dotazu i odpověď SUIP zasílám v příloze.

7) *Byla za toto jednání pana Semanského obci udělena nějaká sankce?*

Vzhledem k tomu, že byla tato aktivita ukončena změnou starosty a následně byl software odinstalován, nebyla udělena p. Semanskému žádná sankce.

S pozdravem

Ing. Hana Zákoucká
starostka obce

Příloha:

1. žádost o prověření zákonnosti na SUIP
2. odpověď SUIP